令和５年度第１回神根西公民館運営審議会議事録

【開催日時】 令和５年７月１４日（金） 午後６時３０分～午後７時１０分

【開催場所】 北スポーツセンター １階会議室

【出席委員】 (◎会長、○副会長)

◎桧野好晴、○浜田義信、袴田光春、金子真一、及川美智子、

後藤芳子、猪之奥婦美、保坂雄二、渡邉佳代子、福田悦子、

大井悦子、米川滋実

以上１２名

【欠席委員】   岡安孝文、熊谷壽、鈴木玲

以上 ３名

【事 務 局】   横溝館長、岩澤主査、渡邊主査

以上  ３名

【傍 聴 者】   ０名

【審議経過】

１ 開会

２ 委嘱書交付 ・米川委員・熊谷委員(欠席のため後日送付)

３ 議題

（１）令和４年度事業報告について

    事務局が資料に基づき説明した。

浜田副会長 市民大学の募集人数と参加人数の差について。

事務局   講師の人気があり、募集人数を超える申し込みがあった。会場

を変更する必要が生じたが広い会場へ変更できたこともあり、

募集人数を超える参加者を受け入れた。

質疑終了後、全員了承した。

（２）令和５年度事業計画（案）について

    事務局が資料に基づき説明した。

浜田副会長 第２回の献血会について。

事務局   公民館の改修が始まっているため、第２回の献血会は実施でき

ない。日程調整の際に先方の都合で日時を仮設定する必要があ

った。

質疑終了後、全員了承及び（案）を削除した。

４ その他

桧野会長  現在までの事業の実績について。また、今後の公民館について。

事務局     ・水泳チャレンジ教室延べ 77 名、小学生芋掘り大会 103 名、リーダ

ー研修会及び人権理解講座は各 15 人の参加があった。また、神

根西公民館地区文化祭については実行委員会にて中止が決定し

た。今後の公民館のスケジュールについては、11 月末をもって休

館。その後に解体が始まるためレク協等の荷物の移動の協力をお

願いしたい。電話回線の都合もあり、事務所の移転先については

芝北公民館を予定している。令和 6 年度以降については、グランド

等外部施設の貸し出しや芋掘り等の外部での事業は続けていきた

い。公民館だよりは隔月発行など何等かの対応を検討中である。

・議事録署名人を桧野好晴会長と浜田義信副会長にお願いする。

５ 閉会